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CATÁLOGO DE VIVIENDA - ESPELUY Total (%)

Caracterización del municipio
	 Número de parcelas
	 Número de inmuebles
	 Número de viviendas
Tipología de uso de las parcelas
	 Número de parcelas industriales
	 Número de parcelas comerciales
	 Número de parcelas de servicios públicos
	 Número de parcelas de oficina
	 Número de parcelas agrícolas
	 Número de parcelas residenciales
Caracterización de las parcelas según su estado de conservación
	 Número de parcelas ruinosas
	 Número de parcelas con deficiencias
	 Número de parcelas funcionales
Caracterización de las parcelas residenciales
	 Antigüedad media
	 Superficie media (m2)	

506
515
373

69
5

14
1

33
386

2
12

495

1965
195,53

13,56 %
0,98 %
2,75 %
0,20 %
6,48 %

75,83 %

0,39 %
2,36 %

97,25 %



Catálogo de vivienda: Espeluy 
Uso dominante por manzana

Residencial 75,83 %

Agrícola 6,48 %

Industrial 13,56 %

Oficina 0,20 %

Comercial 0,98 %

Servicio público 2,75 %



Catálogo de vivienda: Espeluy 
Condición de las parcelas por  
manzana

Funcional 97,25 %

Deficiente 2,36 %

Ruinoso 0,39 %



Catálogo de vivienda: Espeluy  
Antigüedad de las parcelas por  
manzana

1900 - 1920 14,58 %

1921 - 1940 4,17 %

1941 - 1960 18,75 %

1961 - 1980 29,17 %

1981 - 2000

2001 - 2018

18,75 %

14,58 %



Catálogo de vivienda:  Espeluy 
Superficie de las parcelas  
residenciales por manzana

Menos de 100 m2 16,67 %

101 - 150 m2 33,33 %

151 - 200 m2 12,50 %

201 - 250 m2 18,75 %

251 - 300 m2

Más de 300 m2

12,50 %

6,25 %



Catálogo de vivienda: Espeluy
Número de viviendas por manzana

0 - Sin uso  
residencial 25,40 %

1 - 5 33,33 %

6 - 10

16 - 20

23,81 %

4,77 %

11 - 15

21 - 25

11,11 %

1,59 %


